



ALCALDÍA MAYOR  
DE BOGOTÁ D.C.  
SECRETARÍA DE SALUD

# Fondo Financiero Distrital de Salud - SDS

N.I.T. 800246953

## ORDEN DE COMPRA

### UNIÓN TEMPORAL EASYCLEAN ASEO PROFESIONAL

N.I.T. 901677435

Atte: Ángel Duvan Segura Peñuela

colombiacomprag3@gmail.com

Teléfono: +57 601 7432060

Número de Orden **148634**

No de Instrumento

Instrumento agregación **Aseo y Cafetería IV**

Fecha de Emisión **07/07/25**

Fecha de Vencimiento **19/09/27**

Comprador **Katty Jhoana Rodriguez Lozano**

Ordenador del gasto **Gerson Orlando Bermont Galavis**

Supervisor **Subdirector Operativo Código 068 Grado 06 y el**

**Profesional Universitario Código 219 Grado 14 de la Subdirección de Bienes y Servicios de la Secretaría Distrital de Salud**

Teléfono **3649090 Ext. 9419**

Detalle de Entrega

Gravámenes adicionales **Estampillas Universidad Distrital 1.1%, Procultura 0.5%,**

**Adulto mayor 2% e Impuesto de Timbre 0.50% Total: 4.1%**

Justificación **Prestar el servicio de Aseo y Cafetería en la Secretaría**

**Distrital de Salud y las sedes que están bajo su custodia**

#### Enviar a

Fondo Financiero Distrital de

Salud - SDS

Carrera 32 N° 12-81

Bogotá Bogotá

Colombia

Atte: Katty Jhoana Rodriguez

Lozano

#### Facturar a

Fondo Financiero Distrital de

Salud - SDS

Carrera 32 N° 12-81

Bogotá, Bogotá

Colombia

Atte: Katty Jhoana Rodriguez

Lozano

Cuenta: #0121010086

| Línea | Presupuesto                                            | Descripción                                                     | Cant. | Unidad | Precio         | Total            |
|-------|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|------------------|
| 1     | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                              | ays04--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 82  | 24.0  | Mes    | 230.876.173,38 | 5.541.028.161,12 |
| 2     | CDP 3044<br>CDP 3042<br>VF 15<br>VF 13<br>VF 9<br>VF 6 | ays04--R11 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 5      | 24.0  | Mes    | 14.077.815,45  | 337.867.570,80   |
| 3     | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                              | ays04--R11 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 2 | 24.0  | Mes    | 5.631.126,18   | 135.147.028,32   |
| 4     | CDP 3044<br>CDP 3042<br>VF 15<br>VF 13<br>VF 6<br>VF 9 | ays04--R11 - Jardinero Tiempo Completo - 4                      | 24.0  | Mes    | 11.262.252,36  | 270.294.056,64   |
| 5     | CDP 3042<br>VF 13                                      | ays04--R11 - Operario auxiliar Tiempo Completo - 8              | 24.0  | Mes    | 22.524.504,72  | 540.588.113,28   |

| Línea | Presupuesto                                                    | Descripción                                                  | Cant. | Unidad         | Precio       | Total          |
|-------|----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------|----------------|--------------|----------------|
| 6     | VF 6<br>CDP 3044<br>CDP 3042<br>VF 15<br>VF 13<br>VF 9<br>VF 6 | ays04--R11 - Jardineria mt2 - 35500                          | 24.0  | Metro Cuadrado | 5.580.245,00 | 133.925.880,00 |
| 7     | CDP 3045<br>VF 16<br>VF 10                                     | ays04--R11 - Jabón para loza 4 (Compra) - 20                 | 24.0  | Unidad         | 91.517,20    | 2.196.412,80   |
| 8     | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                                      | ays04--R11 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 90 | 24.0  | Unidad         | 501.076,80   | 12.025.843,20  |
| 9     | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                                      | ays04--R11 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 30             | 24.0  | Unidad         | 144.854,10   | 3.476.498,40   |
| 10    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                                      | ays04--R11 - Líquido desengrasante (Compra) - 30             | 24.0  | Unidad         | 184.903,50   | 4.437.684,00   |
| 11    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                                      | ays04--R11 - Crema desengrasante (Compra) - 10               | 24.0  | Unidad         | 81.593,30    | 1.958.239,20   |
| 12    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                                      | ays04--R11 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 8     | 24.0  | Unidad         | 32.013,36    | 768.320,64     |
| 13    | CDP 3044<br>CDP 3042<br>VF 15<br>VF 13<br>VF 9<br>VF 6         | ays04--R11 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 105      | 24.0  | Unidad         | 478.083,90   | 11.474.013,60  |
| 14    | CDP 3044<br>CDP 3042<br>VF 15<br>VF 13<br>VF 9<br>VF 6         | ays04--R11 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 42              | 24.0  | Unidad         | 442.675,38   | 10.624.209,12  |
| 15    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                                      | ays04--R11 - Cera polimérica (Compra) - 30                   | 24.0  | Unidad         | 475.784,70   | 11.418.832,80  |
| 16    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                                      | ays04--R11 - Sellante para pisos (Compra) - 30               | 24.0  | Unidad         | 826.540,80   | 19.836.979,20  |
| 17    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                                      | ays04--R11 - Removedor de cera (Compra) - 30                 | 24.0  | Unidad         | 186.756,90   | 4.482.165,60   |
| 18    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                                      | ays04--R11 - Desmanchador multiusos (Compra) - 10            | 24.0  | Unidad         | 65.910,30    | 1.581.847,20   |

| Línea | Presupuesto                                             | Descripción                                        | Cant. | Unidad | Precio     | Total         |
|-------|---------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------|--------|------------|---------------|
| 19    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                               | ays04--R11 - Ambientador 1 (Compra) - 10           | 24.0  | Unidad | 52.863,40  | 1.268.721,60  |
| 20    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                               | ays04--R11 - Insecticida 1 (Compra) - 3            | 24.0  | Unidad | 26.687,79  | 640.506,96    |
| 21    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                               | ays04--R11 - Limpiones 1 (Compra) - 80             | 24.0  | Unidad | 87.824,80  | 2.107.795,20  |
| 22    | CDP 3044<br>CDP 3042<br>VF 15<br>VF 13<br>VF 9<br>VF 6  | ays04--R11 - Bayetilla 1 (Compra) - 100            | 24.0  | Unidad | 127.086,00 | 3.050.064,00  |
| 23    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                               | ays04--R11 - Bayetilla 2 (Compra) - 50             | 24.0  | Unidad | 67.779,00  | 1.626.696,00  |
| 24    | CDP 3045<br>CDP 3042<br>VF 16<br>VF 13<br>VF 10<br>VF 6 | ays04--R11 - Esponjilla 3 (Compra) - 80            | 24.0  | Unidad | 19.086,40  | 458.073,60    |
| 25    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                               | ays04--R11 - Esponjilla 5 (Compra) - 50            | 24.0  | Unidad | 9.176,00   | 220.224,00    |
| 26    | CDP 3044<br>CDP 3042<br>VF 15<br>VF 13<br>VF 9<br>VF 6  | ays04--R11 - Escoba 1 (Compra) - 60                | 24.0  | Unidad | 107.596,20 | 2.582.308,80  |
| 27    | CDP 3044<br>CDP 3042<br>VF 15<br>VF 13<br>VF 9<br>VF 6  | ays04--R11 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 20 | 24.0  | Unidad | 58.577,60  | 1.405.862,40  |
| 28    | CDP 3044<br>CDP 3042<br>VF 15<br>VF 13<br>VF 9<br>VF 6  | ays04--R11 - Trapero 2 (Compra) - 100              | 24.0  | Unidad | 473.071,00 | 11.353.704,00 |
| 29    | CDP 3044<br>CDP 3042<br>VF 15<br>VF 13<br>VF 9<br>VF 6  | ays04--R11 - Mango metálico trapero (Compra) - 20  | 24.0  | Unidad | 58.577,60  | 1.405.862,40  |

| Línea | Presupuesto                                            | Descripción                                                   | Cant. | Unidad | Precio     | Total        |
|-------|--------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|-------|--------|------------|--------------|
| 30    | CDP 3044<br>CDP 3042<br>VF 15<br>VF 13<br>VF 9<br>VF 6 | ays04--R11 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 10 | 24.0  | Unidad | 25.484,90  | 611.637,60   |
| 31    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                              | ays04--R11 - Pads 3 (Compra) - 20                             | 24.0  | Unidad | 266.386,80 | 6.393.283,20 |
| 32    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                              | ays04--R11 - Pads 4 (Compra) - 20                             | 24.0  | Unidad | 266.386,80 | 6.393.283,20 |
| 33    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                              | ays04--R11 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 60                 | 24.0  | Unidad | 31.432,80  | 754.387,20   |
| 34    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                              | ays04--R11 - Bolsas plásticas 9 (Compra) - 20                 | 24.0  | Unidad | 24.859,20  | 596.620,80   |
| 35    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                              | ays04--R11 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 20                | 24.0  | Unidad | 24.859,20  | 596.620,80   |
| 36    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9<br>VF 6<br>CDP 3042<br>VF 13 | ays04--R11 - Bolsas plásticas 11 (Compra) - 150               | 24.0  | Unidad | 174.792,00 | 4.195.008,00 |
| 37    | CDP 3044<br>CDP 3042<br>VF 15<br>VF 13<br>VF 9<br>VF 6 | ays04--R11 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 220               | 24.0  | Unidad | 349.098,20 | 8.378.356,80 |
| 38    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                              | ays04--R11 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 120               | 24.0  | Unidad | 319.833,60 | 7.676.006,40 |
| 39    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                              | ays04--R11 - Bolsas plásticas 24 (Compra) - 100               | 24.0  | Unidad | 191.762,00 | 4.602.288,00 |
| 40    | CDP 3045<br>VF 16<br>VF 10                             | ays04--R11 - Guantes 1 (Compra) - 40                          | 24.0  | Unidad | 101.449,60 | 2.434.790,40 |
| 41    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                              | ays04--R11 - Guantes 2 (Compra) - 40                          | 24.0  | Unidad | 101.449,60 | 2.434.790,40 |
| 42    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                              | ays04--R11 - Guantes 4 (Compra) - 40                          | 24.0  | Unidad | 120.969,60 | 2.903.270,40 |
| 43    | CDP 3044<br>VF 15                                      | ays04--R11 - Guantes 8 (Compra) - 5                           | 24.0  | Unidad | 83.912,40  | 2.013.897,60 |

| Línea | Presupuesto                                | Descripción                                             | Cant. | Unidad | Precio       | Total          |
|-------|--------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|----------------|
| 44    | VF 9<br>CDP 3044                           | ays04--R11 - Papel higiénico 1 (Compra) - 80            | 24.0  | Unidad | 90.093,60    | 2.162.246,40   |
|       | VF 15<br>VF 13<br>VF 9<br>VF 6<br>CDP 3042 |                                                         |       |        |              |                |
| 45    | CDP 3044                                   | ays04--R11 - Papel higiénico 3 (Compra) - 950           | 24.0  | Unidad | 6.602.699,50 | 158.464.788,00 |
|       | VF 15<br>VF 9                              |                                                         |       |        |              |                |
| 46    | CDP 3044                                   | ays04--R11 - Toallas para manos 6 (Compra) - 50         | 24.0  | Unidad | 238.725,00   | 5.729.400,00   |
|       | VF 15<br>VF 9                              |                                                         |       |        |              |                |
| 47    | CDP 3045<br>CDP 3042                       | ays04--R11 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 604      | 24.0  | Unidad | 2.654.700,80 | 63.712.819,20  |
|       | VF 16<br>VF 13<br>VF 10<br>VF 6            |                                                         |       |        |              |                |
| 48    | CDP 3045<br>CDP 3042                       | ays04--R11 - Mezclador 1 (Compra) - 11                  | 24.0  | Unidad | 23.720,51    | 569.292,24     |
|       | VF 16<br>VF 13<br>VF 10<br>VF 6            |                                                         |       |        |              |                |
| 49    | CDP 3045<br>CDP 3042                       | ays04--R11 - Servilleta papel (Compra) - 51             | 24.0  | Unidad | 81.983,01    | 1.967.592,24   |
|       | VF 16<br>VF 13<br>VF 10<br>VF 6            |                                                         |       |        |              |                |
| 50    | CDP 3045<br>CDP 3042                       | ays04--R11 - Filtro para greca 3 (Compra) - 6           | 24.0  | Unidad | 13.018,56    | 312.445,44     |
|       | VF 16<br>VF 13<br>VF 10<br>VF 6            |                                                         |       |        |              |                |
| 51    | CDP 3045                                   | ays04--R11 - Churrusco para tubos de greca (Compra) - 1 | 24.0  | Unidad | 1.346,40     | 32.313,60      |
|       | VF 16<br>VF 10                             |                                                         |       |        |              |                |
| 52    | CDP 3045<br>CDP 3042                       | ays04--R11 - Termo para café 2 (Compra) - 22            | 24.0  | Unidad | 132.378,62   | 3.177.086,88   |
|       | VF 16<br>VF 13<br>VF 10<br>VF 6            |                                                         |       |        |              |                |
| 53    | CDP 3045<br>CDP 3042                       | ays04--R11 - Café 1 (Compra) - 800                      | 24.0  | Unidad | 9.138.272,00 | 219.318.528,00 |
|       | VF 16<br>VF 10                             |                                                         |       |        |              |                |

| Línea | Presupuesto | Descripción                                                 | Cant. | Unidad | Precio       | Total         |
|-------|-------------|-------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|---------------|
|       | VF 6        |                                                             |       |        |              |               |
|       | VF 13       |                                                             |       |        |              |               |
| 54    | CDP 3045    | ays04--R11 - Crema para café (Compra) - 5                   | 24.0  | Unidad | 45.030,25    | 1.080.726,00  |
|       | VF 16       |                                                             |       |        |              |               |
|       | VF 10       |                                                             |       |        |              |               |
| 55    | CDP 3045    | ays04--R11 - Azúcar 1 (Compra) - 405                        | 24.0  | Unidad | 2.270.997,00 | 54.503.928,00 |
|       | CDP 3042    |                                                             |       |        |              |               |
|       | VF 16       |                                                             |       |        |              |               |
|       | VF 13       |                                                             |       |        |              |               |
|       | VF 10       |                                                             |       |        |              |               |
|       | VF 6        |                                                             |       |        |              |               |
| 56    | CDP 3045    | ays04--R11 - Aromática (Compra) - 310                       | 24.0  | Unidad | 362.448,90   | 8.698.773,60  |
|       | CDP 3042    |                                                             |       |        |              |               |
|       | VF 16       |                                                             |       |        |              |               |
|       | VF 13       |                                                             |       |        |              |               |
|       | VF 10       |                                                             |       |        |              |               |
|       | VF 6        |                                                             |       |        |              |               |
| 57    | CDP 3045    | ays04--R11 - Infusión frutal (Compra) - 300                 | 24.0  | Unidad | 498.333,00   | 11.959.992,00 |
|       | VF 16       |                                                             |       |        |              |               |
|       | VF 10       |                                                             |       |        |              |               |
| 58    | CDP 3044    | ays04--R11 - Brillador 1 (Compra) - 1                       | 24.0  | Unidad | 36.796,66    | 883.119,84    |
|       | VF 15       |                                                             |       |        |              |               |
|       | VF 9        |                                                             |       |        |              |               |
| 59    | CDP 3044    | ays04--R11 - Destapador para sanitario (chupa) (Compra) - 5 | 24.0  | Unidad | 10.060,50    | 241.452,00    |
|       | CDP 3042    |                                                             |       |        |              |               |
|       | VF 15       |                                                             |       |        |              |               |
|       | VF 13       |                                                             |       |        |              |               |
|       | VF 9        |                                                             |       |        |              |               |
|       | VF 6        |                                                             |       |        |              |               |
| 60    | CDP 3042    | ays04--R11 - Rastrillo 1 (Compra) - 5                       | 24.0  | Unidad | 37.017,75    | 888.426,00    |
|       | VF 13       |                                                             |       |        |              |               |
|       | VF 6        |                                                             |       |        |              |               |
| 61    | CDP 3044    | ays04--R11 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 10            | 24.0  | Unidad | 19.678,80    | 472.291,20    |
|       | CDP 3042    |                                                             |       |        |              |               |
|       | VF 15       |                                                             |       |        |              |               |
|       | VF 13       |                                                             |       |        |              |               |
|       | VF 9        |                                                             |       |        |              |               |
|       | VF 6        |                                                             |       |        |              |               |
| 62    | CDP 3044    | ays04--R11 - Atomizadores (Compra) - 50                     | 24.0  | Unidad | 65.485,00    | 1.571.640,00  |
|       | VF 15       |                                                             |       |        |              |               |
|       | VF 9        |                                                             |       |        |              |               |
| 63    | CDP 3045    | ays04--R11 - Vasos 1 (Compra) - 2                           | 24.0  | Unidad | 2.954,74     | 70.913,76     |
|       | VF 16       |                                                             |       |        |              |               |
|       | VF 10       |                                                             |       |        |              |               |
| 64    | CDP 3045    | ays04--R11 - Terno para café (Compra) - 2                   | 24.0  | Unidad | 19.049,84    | 457.196,16    |
|       | VF 16       |                                                             |       |        |              |               |
|       | VF 10       |                                                             |       |        |              |               |
| 65    | CDP 3044    | ays04--R11 - Jarra (Compra) - 2                             | 24.0  | Unidad | 1.653,38     | 39.681,12     |
|       | VF 15       |                                                             |       |        |              |               |
|       | VF 9        |                                                             |       |        |              |               |

| Línea | Presupuesto                                             | Descripción                                                     | Cant. | Unidad | Precio       | Total         |
|-------|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|---------------|
| 66    | CDP 3044<br>CDP 3042<br>VF 15<br>VF 13<br>VF 9<br>VF 6  | ays04--R11 - Espátula (Compra) - 10                             | 24.0  | Unidad | 1.101,10     | 26.426,40     |
| 67    | CDP 3044<br>CDP 3042<br>VF 15<br>VF 13<br>VF 9<br>VF 6  | ays04--R11 - Haraganes 4 (Compra) - 2                           | 24.0  | Unidad | 14.770,38    | 354.489,12    |
| 68    | CDP 3044<br>CDP 3042<br>VF 15<br>VF 13<br>VF 9<br>VF 6  | ays04--R11 - Balde (Compra) - 10                                | 24.0  | Unidad | 40.634,00    | 975.216,00    |
| 69    | CDP 3045<br>CDP 3042<br>VF 16<br>VF 13<br>VF 10<br>VF 6 | ays04--R11 - Olleta (Compra) - 2                                | 24.0  | Unidad | 1.516,58     | 36.397,92     |
| 70    | CDP 3044<br>CDP 3042<br>VF 15<br>VF 13<br>VF 9<br>VF 6  | ays04--R11 - Carro exprimidor de trapero 1 (Arrendamiento) - 20 | 24.0  | Unidad | 152.455,60   | 3.658.934,40  |
| 71    | CDP 3045<br>VF 16<br>VF 10                              | ays04--R11 - Carro de bebidas (Arrendamiento) - 30              | 24.0  | Unidad | 638.610,60   | 15.326.654,40 |
| 72    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                               | ays04--R11 - Contenedor de basura 1 (Compra) - 80               | 24.0  | Unidad | 99.666,40    | 2.391.993,60  |
| 73    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                               | ays04--R11 - Dispensador de jabón líquido 4 (Compra) - 3        | 24.0  | Unidad | 51.536,19    | 1.236.868,56  |
| 74    | CDP 3045<br>CDP 3042<br>VF 16<br>VF 13<br>VF 10<br>VF 6 | ays04--R11 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) - 22           | 24.0  | Unidad | 469.862,80   | 11.276.707,20 |
| 75    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                               | ays04--R11 - Aspiradora 1 (Arrendamiento) - 1                   | 24.0  | Unidad | 13.972,89    | 335.349,36    |
| 76    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                               | ays04--R11 - Lavabrilladora de pisos 2 (Arrendamiento) - 20     | 24.0  | Unidad | 1.240.839,40 | 29.780.145,60 |

| Línea | Presupuesto                                                                          | Descripción                                                     | Cant. | Unidad | Precio                      | Total          |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------------------------|----------------|
| 77    | CDP 3044<br>VF 15<br>VF 9                                                            | ays04--R11 - Brilladora de alta revolución (Arrendamiento) - 10 | 24.0  | Unidad | 961.102,70                  | 23.066.464,80  |
| 78    | CDP 3044                                                                             | ays04--R11 - Recargo por Trabajo nocturno                       | 1.0   | Unidad | 0,00                        | 0,00           |
| 79    | CDP 3044                                                                             | ays04--R11 - Recargo por dotación especial                      | 1.0   | Unidad | 0,00                        | 0,00           |
| 80    | CDP 3044<br>CDP 3045<br>CDP 3042<br>VF 15<br>VF 16<br>VF 13<br>VF 9<br>VF 10<br>VF 6 | ays04--R11 - AIU                                                | 1.0   | Unidad | 774.401.621,47              | 774.401.621,47 |
| 81    | CDP 3044<br>CDP 3045<br>CDP 3042<br>VF 15<br>VF 16<br>VF 13<br>VF 9<br>VF 10<br>VF 6 | ays04--R11 - IVA                                                | 1.0   | Unidad | 147.136.308,08              | 147.136.308,08 |
|       |                                                                                      |                                                                 |       |        | <b>8.665.554.144,27 COP</b> |                |